

نگاه

بخوانید کار شناس، بگوید کار مند

مهسا جزینی

● دبستان جدیدی نیست. اتفاق جدیدی هم نیست. یادم هست آن‌روزها یکی از آیت‌های پای ثابت طنز انتقادی برنامهٔ «صبح جمعه با شما» نمایشنامه‌هایی بود با موضوع ناکارآمدی سیستم پرورکراسی اداری که از آن زمان‌ها به «کافئبازی» معروف شده بود. شمایل ارباب رجوع بیچاره که از این اتاق به آن اتاق سرگردان این امضا و آن امضا بود و ماجراهایی که برایش اتفاق می‌افتاد فضای طنزآلود اما در عین حال اسفناکی ترسیم می‌کرد که در روزگار خود جذاب بود اما خیلی وقت است که طنزنویسان ما دیگر سراغ این سوز نمی‌روند چون اقتدر نخنما و حوصله‌سبر بر شده که دیگر جذابیت خود را در حوزه طنز از دست داده است مگر در عالم واقع. چون نه بوروکراسی غریض و طویل ادارات ما اصلاح شد و نه هنوز کافئبازی حذف شده است. از دههٔ ۶۰ پیش از ۲۰سال می‌گذرد و باوجود عنوان دهن‌پرکن paperless، همچنان در همان پاشنه می‌چرخد. مثلاً قرار است که کار سریع‌تر پیش برود و ارباب‌رجوع بی‌خود معطل نشود. ما که ندیدیم مساله ما از کافئبازی بغرنج‌تر است. ما با کارمندانی روبه‌رویم که به‌معنای واقعی کارنابلندند. کارمند اداری قرار نیست نقش یک منشی یا مسوول دفترساده با حداقل دانش و فن را بازی کند. کارمند اداری کارشناس حوزه خودش است یعنی باید باشد اما نیست. کارمند اداری باید ارباب‌رجوع را راهنمایی کند اما بیشتر سومی‌داند یا سررگم می‌کند. کارمند اداری باید سعی کند در کوتاه‌ترین فرصت ممکن کار ارباب‌رجوع راه بیفتد اما او بیشتر به‌دنبال این است که ارباب‌رجوع را از سر خود باز کند. این همه‌روضة خولدم تا برسم به دیروزِ خودم. ۱- یادم می‌آید هر می‌آمدم سر کار و از صبح تا یک‌ظهر فرصت داشتم تا به دو کار اداری برسم. اول از همه یاد می‌رفتم وزارت بهداشت تا برای استفاده از خدمات بهداشتی کلینیک خبرنگاران معرفیانه بگیرم. در قدم اول وقتی به کارمند (تاکید دارم که نام کارشناس را به کار نبرم چون معنا و کاربردی در اینجا ندارد) مربوطه رسیدم با بی‌حوصلگی گفت از کجا؟ اسم نشریه را آوردم. پرسید مدارک‌تان را بدهید اما فایده‌ای ندارد بعد می‌دانم موافقت شود. پرسیدم چرا؟ گفت اول اینکه این خدمات شامل حال خبرنگار حوزه بهداشت می‌شود. دوم اینکه باصلاح‌ار است کلینیک دیگر خدمات به خبرنگاران ندهد ... گفتم ولی همکار من همین دو هفته قبل آمده حوزه‌اش هم بهداشت نبوده معرفیانه گرفته و در حال دریافت خدمات است. با لحنی که حداقلی از خوشرویی و به‌اصطلاح امروزی‌ها مشتری‌مداری یا تحکیم ارباب‌رجوع نداشت گفت حالا مدارک را بدهید. گفتم جواب کی می‌دهید گفت بزنگ بزنگ. خلاصه تا من معرفیانه‌ام را بگیرم یک تنش و دعوی در دسترس نبود. بین این خاتم کارمند و خاتم دیگری که همکار یا مسوول او بود در گرفت. خاتم کارمند با عصبانیت به من گفت برای چی وقتی من به شما گفته بودم بروید بعداً زنگ بزنید. وقتی سراغ همکاران دیگر من؟ بعد هم خطاب به همکار با مسوولش گفت شما جوری برخورد می‌کنید که ارباب‌رجوع من را متهم به کم‌کاری کند که پاسخ شنیدید نه آنها را متهم نمی‌کنم این من هستم که شما را متهم می‌کنم. در نهایت خاتم کارمند معرفیانه را به من داد اما باز تاکید کرد بعد می‌دانم امروز بتوانید امضا بگیرید. معرفیانه را گرفتم و رفتم سرراغ تایبست. نامه تایپ شد و بعد هم مدیرکل امضا کرد در کمتر از ۱۰ دقیقه و بعد هم ثبت خبرنامه شد. باز در عرض چند ثانیه یعنی کاری که قرار بود به فردا و فرداها موکول شود و خاتم کارمند هم بر آن اصرار داشت در عرض کمتر از یک‌ربع انجام شد! البته این از شانس من بود و همکاری آن کارمند وظیفه‌شلس، به‌مانند که در این فاصله خبرنگار دیگری هم آمد و اگر پنج‌دقیقه دیرتر آمده بود چون تایبست پشت میزش نبود و بقیه هم که مشغول گفتن و خندیدن و تلفن حرف‌زدن بودند و می‌گفتند اینقدر کار تخصصی است که ما نمی‌توانیم انجام بدهیم و باز چون معاون هم جلسه بود و هم رئیس عجله داشت که برود جلسه بسیار احتمال داشت که کار این همکار من هم باز به فردا بیفتند. از شانس او اما در لحظه آخر که رییس داشت از در می‌رفت بیرون با تایبست که داشت می‌آمد داخل و برود شو و با التماس و خواهش چند ثانیه‌ای باز رییس را نگه داشتیم تا نامه تایپ و امضا شود.

۲- یابدم می‌رفتم دانشگاه تا مدیر گروه را پیدا کنم و موافقتش را برای حذف یکی از دروس پیش‌نیاز بگیرم. آخر در دوره کارشناسی گذرانده بودمش. با عجله امدت تا طبق برنامه‌ای که داشتم و می‌دانستم ساعت یک سر کلاس می‌رود، قیلس او را ببینم. رفتم اتاقش دیدم در قفل است. رفتم سر کلاس به من گفتمند که اینجا آقای دکتر ایکس است که می‌داند مدیر گروه موردنظر شما با عجله رفتم آموزش گفتند ایشان امروز کلاس ندارند. گفتم ولی در برنامه درسی که ابتدای ترم پرینتش را به من داده‌ایم می‌گوید ایشان باید امروز در اتاق ۳۳۲ کلاس داشته باشند. گفتمند روی تابلوبرد ار نگاه کن. روی درو اما اثری

از آثار مدیر گروه و کلاسش نبود! سرگردان رفتم اتاق رییس دانشکده که گفتند آقای مدیر گروه اینجا جلسه دارد و یک‌ربع دیگر جلسالش تمام می‌شود تا من بروم و یک‌ربع دیگر برگردم، جلسه تمام شده بود و مدیر گروه رفته بود حالا کجا؟ اتاقش هم نبود. با عجله برگشتم آموزش گفتند امروز استثنائا برای

جلسه‌ای آمده بود و حالا هم رفته است. برگشتم اتاق رییس دانشکده گفتند نخیر ایشان رفته است کلاس! باز برگشتم آموزش و اصرار که آقایان می‌گویند ایشان امروز کلاس دارد. کارمند آموزش رفت برنامه دستنویسی را از داخل کمد برداشت و نگاه کرد و با خونسردی گفت به‌حق با شماست ایشان کلاس‌های دوشنبه را با دکت‌ر فلاتی عوض کرده‌اند و باید بروید ایشان را در فالتن کلاس پیدا کنید. گفتم پس چرا هیچ‌چیز ناشی از این تغییر نیست؟ نه در تابلوبرد و نه در پرنت من و؟؟ عجیب بود. اینکه یک استاذ چه روزهای دانشکده است و چرا؟ کلاس‌هایی دارد و چه زمانی در اتاقش است، جزو سادترین و بدیهی‌ترین کارهای آموزشی دانشکده‌است که باید اطلاع‌رسانی کند و هر تغییری را هم اطلاع‌رسانی کند. در نهایت اینکه تا من به مدیر گروه برسم او رفته بود کلاس و من باید تا ساعت دویزیم معطل می‌ماندم پشت در. عطای دین او را به لقایش بخشیدم. باید می‌آمدم سر کُر و کلی هم دردم شده بود.

عنوان کاملش طرح «عفاف و حجاب» است اما همه آن را به اسم «گشت ارشاد» می‌شناسند، بر اساس قانون نیز اجرایی‌کردنش بر عهده ۲۶ وزارت‌خانه و سازمان است، اما نیروی انتظامی کشور با داشتن ۲۳وظیفه در این طرح، اصلی‌ترین مجری بود. با این حال در این سال‌ها انتقادهای زیادی از شیوه برخورد با افرادی که از آنها به‌عنوان بدحجاب یاد می‌شد، مطرح شد.

حالا در جدیدترین رخداد پیرامون این موضوع سردار اسماعیل احمدی‌مقدم فرمانده نیروی انتظامی کشور که پیش از این درباره این طرح و اجرای آن گفته بود: «ناجا در این میدان تنها ماند» و همچنین اینکه: «ناجا نمی‌تواند یک تنه مبارزه کند» روز گذشته از واگذاری مسوولیت اجرای طرح به وزارت کشور خبر داده است.

سردار احمدی‌مقدم این خبر را در گفت‌وگویی با خبرگزاری «تسنیم» اعلام کرد. بر این اساس وزارت کشور اخیرا با تشکیل شورای اجتماعی کشور راهبری «طرح عفاف و حجاب» و «امنیت اخلاقی» را به‌عهده گرفته است، فرمانده ناجا در این‌باره گفت: «این شورا در ابتدای کار خود بوده و در حال ساماندهی نیروهای خود هستند. البته نیروی انتظامی نیز در این زمینه با وزارت کشور که سرپرستی شورای اجتماعی کشور را به‌عهده دارد همکاری‌های لازم را داشته و خواهد داشت».

او همچنین در پاسخ به این سوال که آیا برنامه‌های طرح عفاف و حجاب متفاوت‌تر از گذشته خواهد بود، اظهار کرد: «فعلا طرح جدیدی ارائه نشده است، انتظاری هم نیست چراکه دولت تازه در حال ساماندهی نیروها و مطالعه وضعیت گذشته است»؛ با توجه به همین اظهارات فرمانده ناجا می‌توان پیش‌بینی کرد که شاهد تغییر روند اجرای این طرح در سطح کشور باشیم. این را نمی‌توان تنها نشانه این تغییر دانست. در روزهای تبلیغات انتخاباتی ریاست‌جمهوری وقتی که حسن روحانی هنوز یکی از کاندیداهای این انتخابات بود در یکی از نطق‌های انتخاباتی خود در تهران خطاب به هوادارانش گفته بود: «من به کمک پلیس کاری خواهم کرد که امنیت، واقعی باشد و دختران ما در خیابان احساس امنیت کنند. دختران خود حافظ حجاب و عفاف هستند»؛ روحانی همچنین در گفت‌وگویی با مجله «چلچراغ» در پاسخ به سوال خبرنگار این مجله که از او پرسیده بود:«برخوردی که این سال‌ها با جوان‌ها می‌شود، مثل محدودیت‌های حضور و نشاط اجتماعی، گشت ارشاد و امثالهم چقدر با ایده‌آل شما از جمهوری اسلامی سازگار است؟» با لحنی صریح اینگونه پاسخ داد: «من قطعا پسا این برخوردها مخالفم. اینها حاصل همان قرائت و برداشت خاص از اسلام و قانون اساسی است. خیلی از این برخوردها ناشی از دیدگاهی است که چنین شادی و نشاط‌هایی را گام‌های اولیه به سوی تضعیف عفت عمومی می‌بیند و بنابراین تشریح دیدگاه من مناسب است. به نظر، عقیف‌بودن چیزی فراتر از حجاب‌داشتن است. به

تشریح برنامه دولت برای مقابله با آلودگی هوا

فارس: رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: دولت برای مقابله با ریزگردها برنامه جدی دارد که به صورت جدا از بحث آلودگی هوا آن را پیگیری می‌کند. معصومه ابتکار با بیان اینکه دولت برای مقابله باریزگردها برنامه جدی دارد که به‌صورت جدا از بحث آلودگی هوا آن را پیگیری می‌کند، تصریح کرد: آلودگی‌های ناشی از ریزگردها معضله‌ای است که طی سال‌های گذشته به مشکل آلاینده‌ها و آلودگی هوا اضافه شده و باید به‌طور جداگانه به آن رسیدگی کرد.

وی در خصوص رفع منشأ و از بین‌رفتن منبع ریزگردها، افزود: علاوه بر فعالیت‌های داخل کشور اقداماتی نیز باید در عرصه بین‌الملل و از سوی سازمان‌های بین‌المللی و همچنین برخی کشورهای همسایه صورت پذیرد تا منبع ریزگردها از بین برود.

جامعه

واگذاری اجرای طرح «عفاف و حجاب» به وزارت کشور

پایان «گشت ارشاد» فرا رسیده است؟

صدرا محقق



دولت در این زمینه در پیش گرفته خوشبین هستیم و امیدواریم طرح امنیت اخلاقی و عفاف و حجاب با انسجام بهتری نسبت به گذشته ادامه داشته باشد.»

باید دید آیا می‌توان تغییری که در روند اجرای طرح عفاف و حجاب اعمال شده است را پایانی بر فعالیت هشت‌ساله گشت‌های ارشاد در خیابان‌های شهرهای کشور دانست. فعالیت این واحدهای مربوط به نیروی انتظامی چندی بعد از پیروزی محمود احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۴ آغاز شد.

اگرچه خود احمدی‌نژاد در رقابت‌های انتخاباتی آن سال در یک برنامه تلویزیونی با انتقاد از برخوردها با جوانان به‌خاطر پوشش و نوع حجاب با لحنی سوالی و با طعنه گفته بود «واقعا آیا مشکل کشور ما مدل موی جوانان ماست؟» اما در تمام هر دو دوره ریاست‌جمهوری او بر کشور، برخوردهای بسیاری به‌خاطر همین مدل‌های مو یا نوع و رنگ پوشش‌های دیگر با جوانان دختر و پسر کشور صورت گرفت. البته ماجرای تبعات اجرای این طرح تنها به خیابان‌ها و ون‌های گشت ارشاد خلاصه نشد، در این مدت از مهدکودک‌ها گرفته تا دانشگاه‌ها و ادارات از تصمیماتی که مبنای همه آنها همین طرح حجاب و عفاف بود بی‌تاثیر نماندند. در مهدکودک‌ها درباره نوع پوشش کودکان و شیوه‌های آموزش به آنها، در دانشگاه‌ها تفکیک جنسیتی و در ادارات مختلف طرح‌هایی برای خانه‌نشین کردن و دور کاری زنان و… اجرای شد. طرح‌هایی که همه آنها با انتقادات زیادی از سوی فعالان حقوق زنان و کودکان همراه بود. با این‌همه حالا که آن مرد پس از هشت‌سال رفته است و مردم در راس قوه اجرای کشور مردی دیگر را نشانده‌اند گویا امیدواری برای پایان آن نوع برخورد‌ها هم بیشتر شده است. می‌توان تغییر مجری طرح عفاف و حجاب از نیروی انتظامی به وزارت کشور را گامی در همین راستا دانست. تعداد هواداران تغییر این رویکرد در دولت

البته کم نیست، چندی پیش شهیندخت مولاوردی، که حالا معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری است، در گفت‌وگو با روزنامه بهار در همین‌باره گفته بود: «با توجه به گفتمان جدید در کشور نیاز به اصلاح و بازنگری قوانین مربوط به حجاب وجود دارد. البته مصوبه شورایعالی انقلاب فرهنگی هم راه‌حل‌های متفاوتی را در این‌باره در نظر گرفته ولی ما در سال‌های گذشته دیدیم که فقط نیروی انتظامی با برخوردهای انتظامی در این حوزه عمل کرده است در حالی که از اول قرار نبود حجاب یک موضوع امنیتی باشد.»حالا باید دید پس از این تغییر و تحول آیا حجاب همچنان موضوعی امنیتی باقی می‌ماند یا رویکرد مواجهه شورای اجتماعی وزارت کشور با این مساله متفاوت از تجربه هشت‌سال گذشته خواهد بود. اگر اینگونه شود قطعا باید گفت حسن روحانی به یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین وعده‌های انتخاباتی خود برای زنان جامه عمل پوشانده است.

۳۴درصد کودکان تهرانی آسم دارند

از طبخ مواد غذایی، وسایل گرم‌زا و همچنین دود ناشی از سیگار است، چون افراد بیشترین ساعت شایه‌نروز-حدود ۱/۵ ساعت- را در اماکن بسته‌ای چون محل کار و منزل سپری می‌کنند بیشترین تماس را با این آلاینده‌ها دارند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران تصریح کرد: آلاینده‌های موجود در فضای باز شامل آلاینده‌های ناشی از کارخانه‌های صنعتی، دود اگزوز اوتومبیل و دود ناشی از وسایل گرم‌زا هستند.
فوق تخصص آلرژی و ایمونولوژی بالینی ادامه داد:غیر از این دود دسته، آلاینده‌هایی با منشأ طبیعی نیز وجود دارند مثل ریزگردهایی که در تهران و شهرهای بزرگ شایع است و منشأ محیطی دارند.
محدثی افزود: دود ناشی از اگزوز در فصل سرما به‌دلیل وارونگی هوا و سردی به سطح زمین نزدیک‌تر شده بنابراین روی سلامتی افراد تاثیر منفی خواهد داشت.

فارس:فوق تخصص آلرژی و ایمونولوژی بالینی گفت: ۳۴درصد کودکان تهرانی آسم دارند و نه‌تنها هوای آلوده بلکه حتی دود ناشی از طبخ مواد غذایی، وسایل گرم‌زا و دود سیگار و دود اگزوز ریزگردها به آنان آسیب می‌رساند.
مسعود موحدی اظهار کرد: بر اساس آخرین تحقیقات، شیوع آسم کودکان در مناطق روستایی پنج‌درصد، شهرهای کوچک ۱۰درصد و در کلانشهرها به‌خصوص در تهران بالغ بر ۳۴درصد است.فوق تخصص آلرژی و ایمونولوژی بالینی گفت: آمار شیوع آسم رو به افزایش است؛ البته نمی‌توان گفت فقط آلودگی هوا باعث افزایش این آمار شده چرا که عوامل مختلفی در این زمینه تاثیرگذار است.
وی آلاینده‌ها را به دو دسته آلاینده‌های فضای بسته و باز تقسیم‌بندی کرد و گفت: از شایع‌ترین آلاینده‌های فضای بسته، دود ناشی

خبر

وزیر بهداشت خبر داد

مطالبه ۷۰۰میلیاردی بیمارستان‌ها از سازمان‌های بیمه‌گر

● **ایستنا:** وزیر بهداشت از آغاز کار کارشناسی برای تعیین تعرفه‌های درمانی سال آینده خبر داد و گفت: امید است واقع‌بین باشیم و بیش از این روی کارکنان و کارگزاران بخش سلامت فشار نیاوریم.
سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی در این‌باره گفت: با توجه به اینکه بودجه‌نویسی آغاز شده و لازم است بدانیم که بیمه‌ها چه تعهداتی باید داشته باشند، دوهفته پیش خواستیم کار کارشناسی تعرفه‌های درمانی سال آینده آغاز شود. وی در پاسخ به این پرسش که پیشنهاد شما برای رشد تعرفه‌ای در سال آینده چیست، اظهار کرد: مطالبات ما فراوان است، امیدوارم همه‌چیز درست شود. متأسفانه در حالی که نان در کشور گران شده، خدمات پزشکی هیچ تغییری نکرده است. وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در بخش بهداشت و درمان دچار مشکلات بسیاری هستیم، اظهار کرد: امید است واقع‌بین باشیم و بیش از این روی کارکنان و کارگزاران بخش سلامت فشار نیاوریم.
شرایط آنها به هیچ‌وجه قابل قبول نیست. این در حالی است که همه از این قشر متوقع هستند البته توقعشان درست است ولی باید در نظر داشت که تا یک حدی می‌توان روی این قشر و این بخش فشار آورد. وی تاکید کرد: بهتر است فراقنی نکنیم و آنچه حق این قشر است را ببینیم.
قاضی‌زاده‌هاشمی درباره آخرین وضعیت پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها از سوی سازمان‌های بیمه‌گر گفت: تا این تاریخ مطالبات بیمارستانی از مجموع بیمه‌ها حداقل حدود ۷۰۰میلیاردتومان است. یک گروه از بیمه‌ها تا اردیبهشت و تا‌مین اجتماعی بدهی‌های خود را تا مردادماه تسویه کرده‌اند.

آغاز ثبت‌نام آرم طرح‌ترافیک ۹۳ از آذر

● **ایستنا:**معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه ثبت‌نام آرم‌های طرح ترافیک ۹۳ از آذرماه آغاز می‌شود،افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌هایی که داشتیم قیمت آرم‌های طرح ترافیک بیش از ۱۰ درصد افزایش نخواهد یافت و لایحه آن به شورای شهر ارائه شده است.
سیدجعفر تشکری‌هاشمی افزود: با توجه به ابزارهای امتیازبندی، سعی می‌کنیم شهروندانی که بالاترین امتیاز را در گذشته کسب کرده‌اند از آرم طرح ترافیک برخوردار شوند. وی ادامه داد: همچنین تعداد آرم‌های طرح ترافیک به هیچ‌عنوان افزایش پیدا نکرده و قیمت آنها برای کسانی که در ساعات اوج ترافیک تردد می‌کنند بیش از ساعات غیر از اوج ترافیک خواهد بود چراکه در حال حاضر محدوده مرکزی شهر تهران بیش از این ظرفیت ورود خودروها را نداشته‌است و باید سفرهای شهروندان ساماندهی شود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران افزود: این لایحه در بخش ستادی انجام شده و به شورای شهر تهران ارائه خواهد شد. تشکری هاشمی با بیان اینکه فروش آرم طرح ترافیک هفت‌ای و روزانه نسبت به آرم‌های سالانه غالب خواهد بود، افزود: آرم‌های سالانه صرفا برای گروه‌های اجتماعی خاصی خواهد بود که باید در تمام ایام سال در شهر حضور داشته باشند. علاوه بر آن از آنجا که بسیاری از شهروندان فقط برای روزهای خاصی نیاز به تردد در شهر دارند با این اقدام این امکان را فراهم می‌کنیم تا از تردهای غیرضروری جلوگیری شود.

طی حکمی از سوی وزیر علوم

خاکی صدیق

سرپرست دانشگاه خواجه‌نصیر شد

● **ایستنا:** علی خاکی صدیق با حکم فرجی‌دانا وزیر علوم به‌عنوان سرپرست دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی منصوب شد.
پس از آنکه در چند روز اخیر شایعاتی درباره تغییر رییس دانشگاه خواجه نصیر مطرح شده بود، سرانجام صبح امروز فرجی‌دانا دکتر خاکی صدیق را به سرپرستی این دانشگاه منصوب کرد. پیش از این دکتر مجید قاسمی ریاست دانشگاه خواجه‌نصیر را برعهده‌داشت.

نخستین دختر فریز شده در کاشان متولد شد

● **فارس:** جراح و متخصص نازایی بیمارستان شهیدبهشتی کاشان از تولد نخستین نوزاد دختر حاصل از عمل فریز در کاشان از مادری ۲۷ساله خبر داد.
فاطمه فروزان‌فرد اظهار کرد: بعد از مراجعه بیمار به مرکز باروری بیمارستان شهیدبهشتی کاشان در مهرماه سال گذشته تعداد ۱۱جنین از بیمار دریافت شد که از این تعداد هشت جنین به تانک ازت انتقال یافت و سپس عمل فریز صورت گرفت و سه جنین به دیگر به بیمار منتقل شد اما در نخستین سیکل باروری انجام نشد.
وی افزود: از هشت جنین فریز‌شده این بیمار سه جنین در اسفندماه سال گذشته از فریز خارج شد و بعد از بازگشت به دمای طبیعی و انتقال به رحم عمل بارداری با موفقیت انجام شد و امروز بعد از ۱۰ماه از انتقال جنین، با انجام ماس سزارین نخستین نوزاد فریز‌شده در کاشان که دارای جنسیت دختر است از یک خانم ۲۷ساله متولد شد.
جراح و متخصص نازایی بیمارستان شهیدبهشتی کاشان یادآور شد: از این بیمار تعداد پنج جنین فریز‌شده دیگر در تانک ازت نگهداری می‌شود تا در سیکل‌های بعدی به درخواست بیمار منتقل شود.

تخصص هزینه‌های زیاد و نیروی انسانی پرشمار، راسا وارد میدان عمل نشود و برخورد با «معلول»‌ها را جایگزین خشکاندن «علت» کند.
ناهنجاری‌ها در وارث تمدنی چند هزارساله هستند و باورهای ترویج فرهنگ «عفاف و حجاب» را باید از مهدهای کودک، دانشگاه‌ها، مساجد و اماکن و با همکاری و همکاری ۲۳ دستگاه فرهنگ‌ساز آغاز کرد و مهم‌تر از اینها باید نهاد خانواده تقویت شود تا خودکنترلی، جایگزین اجبار شود.

«حجاب و عفاف» گام‌های کارشناسی و تاثیرگذار بردارد، زیرا حل این چالش، نه در تغییر مجری بلکه در تغییر «نگاه» است. باید توجه کرد ایرانیان، وارث تمدنی چند هزارساله هستند و باورهای دینی در افکار و کردارمان ریشه عمیقی دارند. بر این اساس، پاکدامنی و احترام به حقوق دیگران، از اصول اولیه اخلاقی و کردار اکثر ایرانیان است و در چنین وضعیتی، ترویج «عفاف و حجاب» کار چندان دشواری نیست و دلیلی ندارد، حکومت با

مصوب کرد هیچ کارشناسی حق انجام مصاحبه را ندارد و در نتیجه کارشناسان اجتماعی که باید جلوتر از معضلات کشور حرکت کنند و آسیب‌های نوپدید را به موقع گوشزد کنند، به حاشیه رانده می‌شوند و در نتیجه، آسیب‌های اجتماعی مغفول می‌مانند و همانند آتش زیر خاکستر، هر لحظه احتمال در این رابطه گام برمی‌داشتند، دنبال جذب منابع مالی می‌رفتند و از ایفای وظیفه، شانه خالی کردند. به‌عنوان مثال رییس سازمان بهزیستی در سال ۸۴